
 

         

UCHWAŁA NR 4334/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 roku 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie edukacji w trybie małych grantów 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016r. poz. 486 ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Uznaje za celową realizację projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 

Wielkopolski pn. „XIV Wielkopolskie Forum Rad Młodzieżowych” w ramach zadania 

publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie edukacji w trybie małych grantów. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  

 

 



 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr 4334/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 roku 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie edukacji w trybie małych grantów 

Zgodnie z „Programem Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017”, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje 

na realizację zadań w dziedzinie edukacji z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie 

tzw. „małych grantów”. 

 

Dzięki zastosowaniu trybu określonego w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536, ze zmianami), podmioty te mogą zgłaszać 

własne pomysły na realizację zadań publicznych, które winny cechować się innowacyjnością, 

nowatorskim podejściem czy też wykorzystaniem własnego potencjału oraz umiejętności  

w taki sposób, by jak najlepiej odpowiadać na aktualne potrzeby lokalnych  

i ponadlokalnych społeczności.  

 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski wnioskuje o dotację w wysokości 6500,00 zł 

na realizację projektu przeprowadzenia zadania publicznego pn. „XIV Wielkopolskie Forum 

Rad Młodzieżowych” (dalej Forum), dla młodzieży w wieku gimnazjalnym  

i ponadgimnazjalnym oraz ich opiekunów z terenu województwa wielkopolskiego.  Planowany 

jest udział 8 delegacji, składających się z trzech osób (2 uczniów + 1 opiekun)- łącznie 24 

osoby. 

 

Celem zadania jest kształtowanie wśród dzieci i młodzieży z województwa wielkopolskiego 

postaw obywatelskich oraz zachęcanie do aktywnego włączenia się w życie społeczności 

lokalnej, poprzez monitorowanie działalności władz lokalnych i współpracę z nimi w kwestii 

rozwiązywania problemów w gminie/powiecie. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów pragnie 

wyposażyć młodych ludzi w wiedzę na temat powoływania Młodzieżowych Rad Gminy czy 

Powiatu (dalej MR) oraz kształtowania postaw liderów społeczności lokalnych. Podczas 

dwudniowych spotkań wykładowo-warsztatowych młodym ludziom oraz ich opiekunom 

przekazywana będzie również wiedza na temat funkcjonowania samorządu terytorialnego  

w Polsce. Uczestnicy Forum zdobędą podstawową wiedzę m.in. na temat tworzenia MR oraz 

dowiedzą się, jak poprzez takie struktury wpływać na losy ich lokalnych środowisk oraz  

o procesie podejmowania decyzji kluczowych z ich punktu widzenia. 

 

Organizatorzy zakładają, że w realizację zadania zaangażują się przedstawiciele rad już 

funkcjonujących, doświadczeni trenerzy oraz pracownicy biura Stowarzyszenia Gmin  

i Powiatów Wielkopolski, którzy poprzez szkolenie przygotują beneficjentów projektu do 



budowania podwalin pod organizację wyborów do rady młodzieżowej oraz jej efektywne 

funkcjonowanie. W celu prawidłowej realizacji Forum organizatorzy zaproszą do współpracy 

ekspertów- trenerów, którzy poprowadzą szkolenie (3 osoby). Dla uczestników spotkania 

przygotowane zostaną materiały szkoleniowe, a po zakończonym Forum wszyscy otrzymają 

certyfikaty uczestnictwa w wydarzeniu.  

 

Oprócz zajęć szkoleniowo-warsztatowych młodzi ludzie będą mieli okazję wziąć udział  

w spotkaniu z gościem specjalnym Forum-osobą znaną ze świata biznesu, polityki, kultury, 

sztuki (aktor, muzyk, przedsiębiorca lub polityk)  lub osobą niekoniecznie znaną, ale 

posiadającą niezwykłą pasję, którą konsekwentnie realizuje (dotychczas gośćmi Forum byli 

m.in. prof. Stefan Stuligrosz, Ireneusz Krosny, o. Jan Góra, Włodzimierz Matuszak, 

Mieczysław Hryniewicz, ale również młodzi podróżnicy, lokalni działacze itp.). Oprócz 

spotkania organizatorzy oferują młodzieży i ich opiekunom dodatkowe możliwości integracji 

np. podczas rajdu rowerowego, wycieczki do muzeum itp. Będzie to nie tylko okazja do 

bliższego poznania się i wymienienia doświadczeniami/kontaktami, ale również do poszerzania 

wiedzy na temat otaczającego nas świata. Jest to szczególnie ważne, gdyż uczestnikami Forum 

będą zarówno członkowie rad już istniejących, jak i osoby zainteresowane tego typu 

aktywnością. Zakłada się, że forum odbędzie się w jednej z wielkopolskich gmin. W ubiegłym 

roku wydarzenie odbyło się w Jarocinie i być może w tym razem również będzie realizowane 

w tym miejscu. W realizację zadań od strony organizacyjnej będą zaangażowani pracownicy 

biura Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski (2 osoby). Obowiązki związane  

z realizacją Forum można uznać za wkład osobowy, choć wchodzą w skład codziennych 

obowiązków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski i nie będą oddzielnie wyceniane. 

 

Z tych powodów za celową należy uznać realizację tego projektu, zgodnie z procedurą 

obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne.  

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 

  


